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1240 København K 

 

 

 

Vedlagt til orientering er udkast til forslag til lov om ændring af lov om jordbrugets 
anvendelse af gødning og om plantedække og forskellige andre love (Målrettet 
kvælstofregulering m.v.) samt høringsbrev og høringsliste. 
 
Udkastet til ændringslovforslaget forventes at blive sendt i ekstern høring fra slutningen af 
januar  til uge 8 2018.  
 
Forslaget om ændring af gødskningsloven indfører målrettet regulering i forlængelse af Aftale 
om  målrettet regulering indgået den 16. januar 2018 af regeringen (Venstre, Det 
Konservative Folkeparti og Liberal Alliance) og Dansk Folkeparti og Aftalen om en Fødevare- 
og landbrugspakke af den 22. december 2015 indgået af den tidligere regering (Venstre) 
sammen med Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti. 
 
Det er hensigten, at den foreslåede regulering i 2019 samlet bidrager til en 

kvælstofreducerende effekt på 1.167 tons kvælstof i forhold til kystvande, 4.260 tons kvælstof 

i rodzonen til både grundvand og kystvande og yderligere 278 tons kvælstof i rodzonen. Den 

konkrete udmøntning af den målrettede regulering vil ske i en bekendtgørelse. 

 

Ændringerne i husdyrbrugloven indebærer bl.a. ændring af en overgangsbestemmelse, 

således at visse mindre husdyrbrug, der er etableret mellem 1. januar 2007 og 1. august 2017, 

som efter de tidligere gældende regler ikke var omfattet af krav om tilladelse eller 

godkendelse, omfattes af krav om tilladelse eller godkendelse ved ændringer eller udvidelser. 

Der foretages endvidere en række lovtekniske ændringer, justeringer og mindre 

præciseringer m.v. i husdyrbrugloven. 

 

Lovforslaget forventes fremsat april I 2018 og forventes at træde i kraft i sommeren 2018.  

 

Der kan forekomme lovtekniske ændringer til lovudkastet i forbindelse med den lovtekniske 

gennemgang af forslaget. 

 

 

Esben Lunde Larsen      / Jakob Ibsen-Jensen 

 

Miljø- og Fødevareudvalget 2017-18
MOF Alm.del  Bilag 227
Offentligt


